Từ nội dung trên, tại Bản án dân sự sơ thẩm số 05/2023/DS-ST ngày 05 
tháng 01 năm 2023 của Tòa án nhân dân huyện Trần Văn Thời đã quyết định: 

- Chấp nhận yêu cầu của nguyên đơn bà Nguyễn Thị K. Buộc bị đơn bà Lê 

Thị G và ông Nguyễn Văn U có trách nhiệm liên đới trả cho nguyên đơn bà 
Nguyễn Thị K số tiền 370.000.000 đồng (Ba trăm bảy mươi triệu đồng). 

- Đình chỉ xét xử yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị K đối với 
số tiền lãi 129.500.000 đồng. 

Ngày 18/01/2023, bị đơn bà Lê Thị G, ông Nguyễn Văn U có đơn kháng cáo 

bản án sơ thẩm yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm theo hướng

[...]

nguyên bản án dân sự sơ thẩm số 05/2023/DS-ST ngày 05 tháng 01 năm 2023 của 

Tòa án nhân dân huyện Trần Văn Thời. 

Tuyên xử:  

- Chấp nhận yêu cầu của nguyên đơn bà Nguyễn Thị K.  

Buộc bị đơn bà Lê Thị G và ông Nguyễn Văn U có trách nhiệm liên đới trả 

cho nguyên đơn bà Nguyễn Thị K số tiền 370.000.000 đồng (Ba trăm bảy mươi 

triệu đồng). 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án, nếu người 

phải thi hành án không thi hành khoản tiền nêu trên thì hàng tháng phải chịu lãi 

suất chậm thi hành án theo quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự tương 
ứng với số tiền và thời gian chậm thi hành.